
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И  НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №26им.М.ДЖАЛИЛЯ»  
АВИАСТРОИТЕЛЬНОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ  

420127, ул. Ленинградская, 20 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН  МИНИСТРЛЫГЫ 
 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ АВИАТӨЗЕЛЕШ РАЙОНЫНЫҢ 

 МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМ БЕЛЕМ БИРҮ  

ОЕШМАСЫ  

«М.ҖӘЛИЛ ИСЕМЕНДӘГЕ  

26нчы ЛИЦЕЙ» 
 420127, Ленинградская ур., 20 

 

ОКПО 50620133, ОГРН 1021603883641 

ИНН 1661003612/КПП 166101001 

Тел. / факс: (843) 571-15-60 / Е-mail: sch026@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

  от 16.09.2020 года                                                                                                          № 95 

 «О проведении школьного этапа  

Всероссийской и Республиканской   

олимпиад  школьников  

в 2020/2021 учебном году»      

                                

В соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 2020/2021 

учебный год, Порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом  Министерства образования  и науки Российской Федерации от 

18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее-Порядок) с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом 

Минобрнауки России от 17.03.2015 №249 , на основании  приказа   Министерства  

образования  и  науки  Республики  Татарстан  от  10.09.2020 № под-954/20 «О проведении 

школьного  этапа  Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2020/2021 учебном году», приказа Управления образования ИКМО г.Казани 

от 10.09.2020№583 «О проведении школьного этапа Всероссийской и  Республиканской   

олимпиад  школьников в 2020/2021 учебном году», приказа отдела Управления 

образования Исполнительного комитета муниципального образования города Казани по 

Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам от 16.09.2020 №3196 - О «О 

проведении школьного этапа Всероссийских и Республиканских  олимпиад школьников  в 

2019/2020 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать проведение олимпиад согласно графику. Начало олимпиад в 11.00 часов 

(приложение №1). 

 2. Создать  Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады    школьников в 2020-

2021 учебном году (приложение №2). 

2.1. Организатор олимпиады по лицею и ответственный за получение заданий - 

зам.директора по УР  Тимергалеева А.Н. 

mailto:sch026@yandex.ru


3. Ответственный за проведение олимпиады и проверку олимпиадных работ  

- по русскому языку и литературе – Кульментьева Е.В. 

-по татарскому языку и литературе – Зиятдинова Г.В. 

-по английскому языку – Мустафина Г.Ш. 

-по математике – Кукушкина А.Р. 

-по информатике – Гарифуллина А.Р. 

-по химии – Тимергалеева А.Н. 

-по биологии, географии, экологии – Нургалиева Т.А. 

- по истории, обществознанию, праву – Тараканова И.В. 

-по ОБЖ – Тимергалеев Н.Б. 

-по физике – Нестерова Л.Я. 

-по физической культуре – Валиева С.Л. 

- по искусству – Каюмова А.Р. 

- дежурный учитель на всех олимпиадах по лицею – Ахметова А.К..-педагог-организатор. 

4. Тимергалеевой А.Н. провести инструктивные совещания с педагогами и учащимися по 

вопросу организации олимпиад в текущем учебном году. 

5.Тимергалеевой А.Н. оформить информационный стенд (обязательно должны быть 

следующие документы: приказы по проведению школьного этапа, состав оргкомитета 

школьного этапа, график проведения школьного этапа всероссийской, республиканской 

олимпиады школьников).  

6. Ответственным за проведение олимпиады  подготовить учебные кабинеты к 

проведению олимпиад из расчета: 1 человек за 1 парту или за 1 компьютер. 

7.Салимовой А.Г.- секретарю- обеспечить тиражирование олимпиадных заданий. 

8.  В течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады: 

-  Головченко К.Н. заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол 

проведения предметной олимпиады школьников; 

- Головченко К.Н.  разместить на официальном сайте своей образовательной организации 

в ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об 

итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, 

заверенный руководителем общеобразовательной организации; 

- Тимергалеевой А.Н. отправить на электронный адрес codkzn@mail.ru протокол 

проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем общеобразовательной 

организации (в PDF формате). 

9. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.  

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                              ___________/Тухфатуллов Н.Р. 

 


